1842-dik évi dec. havában tartott törvényszék alatt 33 per volt folyamatosan, ezek közül 10 polgári, 1 újfelmérést szabályozó urbéri, másik pedig bizonyos Curiának adótoli felmentésére törvényszék előtt folytatott szinte urbéri, 10 ügyészi, 4 nemesedési, 7 fenytő, 2 ügyészi. — A kir. Curiára csak egy fenytő vitetett fel.

1821, 1831, s 1837-dik évben, a nmélt. k. udvar főtörvényszékre felküldetett és pedig 1821-ben egy nemes férfi tolvaj pöre, ki is az 1-ő bíróság által 8 naptól 3 évig, — ellenben a curia által 3 éven felül ítéltetett. 1831- s 1837-dik években semmi.

Vérhatalomi, joggal birnak a magy. kir. Zayó és Körmöczbánya városának alsó sztubnyai uradalma.

Ujjoncokat a 33-dik számú magyar gyalog ezeredhez állit. — Az 1840-dik évi ujjonc állitáskor 159 katonát adott.

Politikai kormányzás tekintetében 4 főbirói járásra oszlik, melyek ezek: I. sz. mártoni, II. blatniczai, III. mosóczi s IV. znióvárallyai.

Székhelye: Sz. Márton.

*Pecsete*történetét az 1715 ki 46-ki t.czikk ezen szavakkal írja le: „Quoniam occasione illa dum Egregii condam Melchior Rakovski et Christophorus Egregii Pauli Okolicsány Filius, velut Comitatus Turoczienis ad praeattactum nefariae Factionis Rakoczianae Conventum Quodiensem Deputati, propterea, quod pro reconciliatione cum Caesareo-Regia Majestate fienda diversis argumentis, exemplis et rationibus scripto porrectis institissent, ac diram sub iis tumultibus nobilitaris praerogativae laesionem,

et miserae etiam plebis insupportabilem oppressionem declarasent, horrendo, et vel memoratu etiam terribili modo dictus quidem Rakovski in instanti publice in ipso Conventiculo, et celebrata ejusdem sessione tumultuarie interfectus, praefatus autem Christophorus, mentionati Pauli Okolicsány filius tametsi ibidem lethaliter sauciatus, triduo nihominus exposit capite truncatus sed et complures alii e gremio ejusdem Comitatus Magnates, et Nobiles praesertim vero praefatus Paulus Okolicsány (cui praenotatae reconciliationis postulatio praeprimis adscribebatur) in durum arestum et carceres tracti fuissent, memoratus Comitatus Turocziensis violatae detestandae confederationis reus acclamatus destructo, et confracto ejusdem vexillo, Sigillo etiam suo privatus, et spoliatus esset. Ob hoc ad demissam antelati Comitatus Turocziensis instantiam medio suorum ad modernam Generalem Regni Dietam Ablegatorum, utpote praefati Pauli Okolicsány, et Josephi Huszár factam benigne annuente sua Majestate Sacratissima determinatum est, ut non solum super novo Sigillo, quod eidem Comitatu jam clementer concessum est, emanati privilegii, verum praedecarati etiam Tragici casus in perpetuam memoriam speciali hocce Article fieret mentio, per quam tamen speciale mentionem aliorum non singillatim nominatorum paribus, vel majoribus meritis nihil derogatum censi debet: eo per expressum declarato, ut universae Expeditiones, seu Literae in dicto Comitatu nomine ejusdem a die, quo priori Sigillo spoliatus fuit, emanatae praevio examine, et revisione sub congregatione ipsius Comitatus fienda novo Sigillo corroborentur; alioquin pro invigoris habeantur.“ Maga e pecsét ekként iratik le: „Scutum coronatum — hujus interiori ab apice juxta quem hinc luna, inde stella corruscat, pendula veluti lupsum parmula coronata lupum medium album super coronam pedibus fascem rosarum gestantem ostendit. E latere superiori dextro vir medius cataphractus dextra ensem rectum, laeva palmam tenens cernitur: sinistrum manus framea inserto turcae capite ornat. Inferius inde tricollis Hungariae, hinc e parte dextra cancer cum fluvio cognomine locum obtinet. Summitas scuti in easdem fere format desinit. Medium quippe lupus super casside coronata rosas gerens, dextrum latus vir idem, sinistrum brachium pariter cataphractum tenere conspicitur.“